50613.001886/2022-92.

1. APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro – orçamentário na forma prevista na Lei nº
8.666/93, aditando-se à Cláusula Terceira o que se segue:

"3.1. O valor anual do contrato passa a ser de R$ 564.020,88 (quinhentos e sessenta e quatro mil, vinte reais e
oitenta e oito centavos), sendo que o valor global  acumulado passa a ser de R$ 674.985,87 (seiscentos e setenta e
quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), resultante do acréscimo por repactuação e
revisão contratual dos montantes de R$ 57.589,02 (cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais e dois
centavos) e R$ 8.352,46 (oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos) respectivamente.

3.2. O valor mensal estimado é de R$ 47.001,74 (quarenta e sete mil, um real e setenta e quatro centavos)."

2. O prazo final da execução contratual é 29/11/2022.

3. A presente apostila  fica fazendo parte integrante e inseparável  do contrato SR/PB-0431/2021-01 e seus eventuais
aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus termos, cláusulas e condições.